
  

 

 

                  RENARDS, a.s.   .  www.renards.cz  .  1 

OBĚHOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – CIRKULÁRNÍ ŘEŠENÍ 
V PODNICÍCH 

 

KDO může žádat? 

• Podnikatelské subjekty všech velikostí včetně podniků vlastněných až ze 100 % veřejným subjektem. 

 

NA CO LZE získat podporu? 

• zavádění inovativních technologií k získávání druhotných surovin v kvalitě vhodné pro další využití v 

průmyslové výrobě např. z použitého papíru, skla, kovů, pneumatik, textilu, plastů, stavebních a demoličních 

odpadů, vedlejších energetických produktů a řady dalších výrobků s ukončenou životností, 

• pořízení technologií, kterými se budou z použitých výrobků získávat efektivním způsobem druhotné 

suroviny; 

• pořízení technologií na výrobu výrobků vyrobených z druhotných surovin, včetně náhrad primárních zdrojů 

druhotnými surovinami, tam kde je to ekonomicky výhodné; 

• optimalizaci materiálového ekodesignu výrobků za účelem usnadnění recyklace a opětovného použití; 

• zlepšení materiálové recyklace odpadů a jejich opětovného použití; 

• zavádění materiálového ekodesignu výrobků (podpora inovativních výrobních technologií uplatňujících 

remanufacturing). 

JAKÉ VÝDAJE lze podpořit? 

• nákup technologií k získávání a následovné využití druhotných surovin; 

• nákup technologií na výrobu výrobků vyrobených z druhotných surovin; 

• výdaje související se zaváděním, popř. optimalizací materiálového ekodesignu výrobků. 

JAKÉ PODMÍNKY musí projekt splňovat? 

• projekt může být realizován kdekoli v České republice (vč. Prahy) 

KDY lze žádat? 

• předpokládaný příjem žádostí: duben 2022 

KOLIK lze získat? 

• míra podpory: 40 % bez ohledu na velikost podniku;   

NA KOHO je možné se obrátit? 

Ing. Zuzana Arnerová      .  arnerova@renards.cz    .  775 566 239 

 


